1

证券代码：000758   证券简称：中色股份   公告编号：2018-080

中国有色金属建设股份有限公司

关于前期会计差错更正及追溯调整的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

中国有色金属建设股份有限公司（以下简称“公司”）第八届董事会第 45 次会议

审议通过了《关于前期会计差错更正及追溯调整的议案》，根据《企业会计准则第

28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》、《公开发行证券的公司信息披露编

报规则第 19 号—财务信息的更正及相关披露》和《主板信息披露业务备忘录第 1

号—定期报告披露相关事项》的相关规定，公司前期会计差错更正追溯调整如下：

一、前期会计差错更正事项概述

公司在编制 2017 年度报告时，经过认真对照国资委、证监会等相关文件要求，

从严界定相关规定要求的禁止性贸易业务，并将与仓单贸易有关业务确认的收入成

本予以剔除，同步调减营业收入和营业成本。公司在编制 2018 年 3 季度财务报表时，

因该事项也相应调整了财务报表前期数据：同步调减 2017 年 1-3 季度确认的营业收

入和营业成本 3,296,310,954.35 元；同步调减 2017 年第 3 季度确认的营业收入和营

业成本 934,615,700.75 元。同时公司根据上述前期会计差错事项追溯调整了 2018 年

3 季度报表中的上年同期相关报表项目。

二、上述调整事项对公司财务状况和经营成果的影响

根据《企业会计准则》规定，公司对上述前期会计差错事项追溯调整了 2017

年 1-3 季度相关报表项目，上述追溯调整事项对公司 2017 年 1-3 季度及 2017 年第 3

 2

季度合并利润表相关项目产生的影响见下表：

单位：人民币元

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

2017 年 1-3 季度

营业收入 14,301,833,257.99 -3,296,310,954.35 11,005,522,303.64

营业成本 12,686,201,873.07 -3,296,310,954.35 9,389,890,918.72

2017 年 3 季度

营业收入 4,214,105,043.69   -934,615,700.75  3,279,489,342.94

营业成本 3,695,968,174.65   -934,615,700.75  2,761,352,473.90

三、本次更正对公司当期利润的影响

本次前期会计差错更正及追溯调整事项不影响公司当期净利润、以前年度净利

润和期初未分配利润。

四、董事会审议情况

公司第八届董事会第45次会议审议通过了《关于前期会计差错更正及追溯调整

的议案》，本次涉及的前期会计差错更正及追溯调整事项，符合《企业会计准则第

28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》的规定，有利于提高公司会计信息质

量，使公司财务报表更符合审慎性原则，不存在损害公司及全体股东，特别是中小

股东利益的情况。公司独立董事和监事会均发表了专项意见。

五、独立董事意见

本次涉及的前期会计差错更正及追溯调整符合《企业会计准则》、《企业会计

准则第28号—会计政策、会计估计变更和差错更正》的要求，客观公允地反映了公

司的财务状况。公司关于该会计差错更正及追溯调整事项的审议和表决程序符合法

 3

律、法规和《公司章程》等相关制度的规定，本次涉及的前期会计差错更正及追溯

调整事项不存在损害公司及全体股东，特别是中小股东利益的情况。我们同意本次

会计差错更正和追溯调整。

六、公司监事会意见

本次涉及的前期会计差错更正及追溯调整事项符合《企业会计准则第28号—会

计政策、会计估计变更和差错更正》的有关规定，审议和表决程序符合法律、法规

等相关制度的要求，调整后的财务数据能够更加准确的反映公司的财务状况和经营